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k ! Neues Hochregallager in Halle 6

Im Dezember 2018 konnten wir unser neu- ||F

= Kundenplattform:
Tecnopinz SA

LAY es Hochregallager und zwei automatische
| ' Sagezellen in Betrieb nehmen. Das Layout
| des ganzen Systems ermdglicht einen op-
timalen Materialfluss und garantiert einen
hohen Ausstoss.

“#¥ 3 Beiden neuen Sdgezellen wurde der Fokus
: .- auf einen hohen Automatisierungsgrad so-
wie auf eine flexible, effiziente Abwicklung
samtlicher Auftragskonfigurationen gelegt.
Die Gesamtanlage wird erganzt durch zwei
konventionelle Sdgeautomaten, eine Lo-
gistikzone mit Einlagerungsstationen sowie =
eine Auslagerungsstation mit integrierter
Verpackungseinheit.

w0 metal at your service
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Editorial

Geschatzte Kundinnen und Kunden

meral at your service, das bedeutete im
abgelaufenen Jahr 2018, ein Maximum

an Effizienz an den Tag zu legen, um den
Ansprichen unserer Kunden punktlich und
in der geforderten Qualitat gerecht werden
zu kdénnen.

Aber auch auf strategischer Ebene hat
metal at your service eine grosse Bedeu-
tung flr uns, indem wir uns verpflichtet
fihlen, das Angebot fur unsere Kunden
stetig weiter zu entwickeln und zu ver-
bessern. Auf diesem Gebiet war 2018
ebenfalls ein intensives Jahr, indem unter
dem Projektcode ,TOWER" eine Lagerhalle
komplett reorganisiert wurde, um darin ein
Hochregallager mit modernen Sagezellen
zu installieren.

Damit wird Britsch/Riegger Metals die
Effizienz abermals steigern kénnen und mit
den neuen Kapazitdten wird das Sortiment
um zahlreiche attraktive Produkt- und
Warengruppen angereichert.

Mehr dazu in dieser Ausgabe.

Ich wiinsche Ihnen eine spannende Lektire.

Herzlich,

)74

Patrick Epp

Geschaftsfuhrer Brutsch/Ruegger Metals AG
Mitglied der Gruppenleitung
patrick.epp@brr.ch

W Sortiment

NEU im Briitsch Rliegger Metals-Sortiment: Edelstahl, Aluminium und Messing

Getreu dem Motto metal at your service hat Briitsch Riegger Metals erneut das Sortiment

erweitert.

Ab sofort steht Ihnen in Ergdnzung zu unseren Aluminium-Zylinderrohren und Edelstahl-
Kolbenstangen ein vorteilhaftes Edelstahl-, Aluminium- und Messing-Sortiment in handels-

Ublichen Qualitaten zur Verfigung:

Edelstahl

Werkstoff Form Oberflache

1.4301 Rund geschalt

1.4301 Flach blank

1.4301 Vierkant blank

1.4305 Sechskant blank

1.4305 Rund geschalt

1.4404 Rund geschalt

1.4104 Rund geschliffen h9 und h8
1.4301 Rundrohr kalt-/warmgefertigt

Aluminium / Messing

Werkstoff From Oberflache
AW - 6060 Rund gepresst
AW - 6060 Flach gepresst
AW - 6060 Vierkant gepresst
AW - 6082 Rund gepresst
AW - 6082 Flach gepresst
AW - 6082 Vierkant gepresst
CuZn39Pb3 Rund gezogen

Abmessungen

@ 5-200 mm

La 10-150 x Lb 3 -40 mm
20%20-50x50 mm

geschliffen h9
gezogen h11
gezogen h11

gezogen h11 SW 10 = 50 mm

geschliffen h9 und h8 @5 -200 mm

geschliffen h9 @5-200 mm
220 -65mm

Hohlstahlqualitat AD 32 -236 x ID 16 — 180 mm

Abmessungen

2 10-50 mm

La 15-150 x Lb 3 - 40 mm
10x10—-100x 100 mm

@ 10-250 mm
La30-150 x Lb 5-60 mm
20x20-140x 140 mm

@5-60mm

Wir freuen uns auf Ihre Anfragen (sales@brr.ch oder Tel. 044 871 34 34) und sind Uber-
zeugt, mit dieser Sortimentserganzung einen weiteren Mehrwert zu bieten.

W Metalshop

Immer einen Schritt voraus

Der Online-Auftritt von Brutsch/Ruegger
Metals wurde technisch wie optisch kom-
plett neu gestaltet.

Mit dem Livegang des neuen Metalshops
fihren wir unsere Tradition als Branchen-
pionier fur eShop-Lésungen im Stahl- und
Metallhandel fort und setzen wiederum
neue Massstabe. Die komplett neu ent-
wickelte Plattform steht unseren Kunden
dank responsive Design neu auch auf Mo-
bilgeraten mit seiner vollen Funktionalitat
zur Verfligung.
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Zu den Highlights des neuen Webshops
zahlen der Produktfinder mit Filterfunktio-
nen und der erweiterte Fertigmassrechner.

Selbstverstandlich legten wir wahrend
der Umsetzung des Projekts grossen Wert
darauf, die altbewahrten Funktionen und
deren intuitive und effiziente Bedienung
beizubehalten.

W Schnappchen

Restposten Edelbaustahl
(Vergltungs-, Einsatz- und Nitrierstahle)

Auf unserer Website finden Sie Kurzsticke
und Uberbestande von verschieden Qualita-
ten und eine lukrative Restposten-Liste:
www.brr.ch » Restposten

Fir Details kontaktieren Sie bitte unseren
Herrn Roger Glaus, roger.glaus@brr.ch
oder rufen Sie uns an unter

Tel. 044 871 34 34.

Impressum

Brutsch/Riegger Metals AG
Althardstrasse 83, Postfach, CH-8105 Regensdorf
Tel. +41 44 871 34 34, info@brr.ch, www.brr.ch



SwWiss tech

CONNECTING THE INDUSTRY

14.-17. Mai 2019 | Messe Basel

Die SWISSTECH — auch 2019 wichtigster Schweizer Treffpunkt fur alle Akteure der Zuliefer-
branche: ob Werkstoffe, Komponenten und Systembau, die SWISSTECH deckt den gesam—

ten Metall- und Kunststoffbereich sowie alle Wertschépfungsstufen ab
— vom Rohmaterialzulieferer bis zum Systemanbieter.

Britsch/Riegger Metals ist mit diversen
Neuheiten an der Swisstech 2019 vertreten.
Nach der erfolgreichen Etablierung von
Edelbau- und Blankstahlen in unserem
Sortiment durfen wir lhnen dieses Jahr un-
sere aktuellsten Sortimentserweiterungen
prasentieren:

= Edelstahl
= Aluminium
= Messing

Und: Treffen Sie an unserem «Metal-Apéro»
am Mittwoch Abend, 15.5.2019, Metall-
Fachleute, Kunden, Partner und Wettbe-
werber zu einem fachlichen Austausch in
lockerer Atmosphare — selbstverstandich bei
einem erfrischenden Drink!

Sie finden uns in Halle 1.1 / Stand A50.

Gratiseintritte fordern Sie bitte per E-Mail
an: info@brr.ch

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Parallel zur Swisstech findet wieder die
Prodex, Fachmesse fiir Werkzeugmaschi-
nen, Werkzeuge und Fertigungsmesstech-
nik, statt.

Gerne empfangt Sie dort das Team von

Briitsch-Riiegger
Tools
Halle 1.1 / Stand H20
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W Metalshop-Academy

Testen Sie Ihre Kenntnisse im Mezalshop

Frage 1 (Login nicht notig)
In welche Material-Gruppen wird im Me-
talshop eingeteilt?

Frage 2 (Login nicht notig)
Welches ist der kleinste Durchmesser in
AW-6060 im Metalshop?

Senden Sie lhre Antworten per Antwort-
karte, oder mailen Sie die Lésungen an:
orlando.dellapietra@brr.ch

Zu gewinnen sind — der Jahres- /3
zeit entsprechend — drei
Metals-Fonduegabel-Sets
«Fondue at your service»
im Wert von je CHF 39.50

Bei mehreren richtigen
Antworten werden die
Gewinner-/innen aus-
gelost.

Noch keinen Login zum Metalshop?
Fordern Sie diesen per Antwortkarte oder
per E-Mail an: orlando.dellapietra@brr.ch

Losungen zum letzten «update»:

Frage 1 (Welches Produkt erscheint, wenn man bei der
Schnellsuche die Art.-Nr. 302 eingibt?): Alu Rundstange
Frage 2 (Empfohlene Anarbeitung bei Konfektionierung
Préz-Stahlrohr nahtlos 10x 1?): Entgraten/Trowalisieren

Brutsch-Riegger

Antwortkarte Metals
update Nr. 70 / Februar 2019
Absender:
[ Bitte senden Sie mir ___ Exemplare des gedruckten neuen
Hauptkatalogs Metals 2018/19 Firma
Abteilung
[ Bitte senden Sie mir meinen persénlichen Login fir den
Metﬂ/slfﬂﬂ (www.brr.ch) Vorname/Name
Adresse
Metalshop-Academy; Antworten zu ...
PLZ/Ort
Frage 1:
Tel.
Frage 2:

E-Mail
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BW Kundenplattform

Tecnopinz SA — “Die Welt besteht aus Ungenauigkeiten, wéhle die geringste.”

Das Familien-Unternehmen, gegriindet

im Jahre 1970, ist einer der wichtigsten
Zulieferer von Prazisionsspannsystemen und
hochkomplexen mechanischen Kompo-
nenten der internationalen MEM Industrie.
Die Firma befindet sich in Mezzovico, im
stdlichen Teil der Schweiz, wo die gesamte
Fertigung stattfindet. Das Unternehmen,
bis 2010 von Enrico Tettamanti gefthrt und
dann an die zweite Generation weitergege-
ben, entwickelte sich in den Jahren immer
weiter und hat sich an die Evolution des
Marktes angepasst.

Heute beschaftigt Tecnopinz rund 60 Mitar-
beiter und beliefert Kunden in 40 Landern
auf der Welt. Der wichtigste Markt ist die
Werkzeugmaschinen-Branche und deren
Verbraucher, die von der Uhrenindustrie bis
zur Raumfahrtstechnick oder Elektronikfer-
tigung reichen.

Die zweite Generation, heute von Claudio
und Nicola Tettamanti reprasentiert, fokus-
siert sich auf die Fertigung von Klein- und
Mittel-Serien mit Schwerpunkt Zerspanung.
Die Kernkompetenz von Tecnopinz ist das

Schleifen von rotationsymmetrischen Teilen,
die mit Toleranzen von Tausendstel eines
Millimeters arbeiten und durch hochwerti-
ge Qualitatsprozesse gewahrleistet werden.

Dank eines hochqualifizierten technischen
Teams und einem stets aktualisierten
Maschinenpark ist Tecnopinz in der Lage,
schnelle und effiziente Losungen fir die
internationale Industrie anzubieten.

Britsch-Riiegger
Metals
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Nicht frankieren
Ne pas affranchir
Non affrancare

Geschéftsantwortsendung Invio commerciale-riposta
Correspondance commerciale-réponse

Brutsch/Riegger Metals AG
Althardstrasse 83

Postfach

CH-8105 Regensdorf



